
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.159 Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 2020

Dotação Orçamentária:   Unidade Orçamentária 32.101/Unidade Gestora 
32.0101:
 Programa: 04.122.1297.8338.0000;
 Ação: 261529
 Plano Interno: 412.000.8338C;
 Elemento de Despesa 33.90.39;
 Fonte do Recurso 0101000000.
Valor estimado: de R$ 12.120,00 (Doze mil e cento e vinte reais).
Data: 23/03/2020
CARLOS ALBERTO DA SILVA ALCANTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 537149

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020
RATIFICO a Dispensa de Licitação para a contratação de serviços de la-
vagem, conservação e higienização dos veículos que atendem a esta Vice 
Governadoria, conforme Cotação de Serviços constante dos autos do pro-
cedimento 2020/120397, cujo fundamento se deu no Parecer Jurídico e no 
artigo 24, IV da Lei Federal nº 8.666/93.
AUTORIZO o empenho da despesa.
Belém/PA, 25 de março de 2020.
CARLOS ALBERTO DA SILVA ALCANTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 537152

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 055/2019-GVG  DE 26 DE MARÇO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
a servidora abaixo relacionada para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:CAPANEMA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Chariane Freitas da Silva 57223122/3 Assessor 882.812.802-04 10 a 14/03/2020 4 ½

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 054/2020-GVG  DE 26 DE MARÇO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:CAPANEMA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Kelen Ferreira da Conceição 57221390 Assessor 868.139.782-68 12 a 14/03/2020 2 ½

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 053/2020-GVG  DE 26 DE MARÇO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:CAPANEMA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Raphael Amandio Graim 

Carvalho 5911540/3 Assessor 020.699.502-47 12 a 14/03/2020 2 ½

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 052/2020-GVG  DE 26 DE MARÇO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
a servidora abaixo relacionada para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: CAPANEMA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Juliana Palheta Ferreira 5946169/1 Coordenador de Programas 
Especiais 706.375.202-20 11 a 

14/03/2020 3 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 537344
PORTARIA Nº 051/2020-GVG  DE 26 DE MARÇO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPANEMA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Leonan Eduardo Pereira Oliveira 
dos Santos 6402881/1 Assessor 037.381.192-64 10 a 

14/03/2020 4 ½

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 537236

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA CONJUNTA Nº 153/2020-PGE/CG., de 27 de março de 2020
O Procurador-Geral do Estado e o Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral 
do Estado no uso das suas atribuições legais ...
CONSIDERANDO o Memorando nº 003/2020-SIND/PGE, do dia 26.03.2020, 
no qual a Comissão instaurada pela PORTARIA Nº 552/2019-PGE/CG, e 
reconduzida pela Portaria 88/2020-GAB/CG expõem a necessidade de 
prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão dos trabalhos;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVEM:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a contar de 28.03.2020, o prazo 
fi xado na PORTARIA Nº 88/2020-GAB/CG, de 26.02.2020, publicada em 
27.02.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado do Pará
ROLAND RAAD MASSOUD
Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 536780

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 148/2020-PGE.G., de 24 de Março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 135/2020-PGE.G., de 17.03.2020, 
publicada no DOE nº 34150, de 20.03.2020, que concedeu diária ao servidor 
Israel da Silva Paixão, para o município de São Geraldo do Araguaia/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 149/2020-PGE.G., de 24 de Março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 128/2020-PGE.G., de 17.03.2020, 
publicada no DOE nº 34144, de 13.03.2020, que concedeu diária ao 
servidor Luis Felipe Knaip, para o município de Abaetetuba/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 537242


